
wit- Nxxň
Na“

SMLOUVA o VYKONÁVÁNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI Qpxyě
Č. 16 SO 003

Národní filmový archív

se sídlem: Malešická 12, 130 O0 Praha 3

uč: 00057266

DIČ:

jednající: PhDr. Michal Bregant

dále také jako „objednateV na stranějedné

CIATIK TRADE, s.r.o.

se sídlem: Na Rokytce 1081/8, 180 DO Praha S

ICO: 27227219

DIČ: CZ27227219

jednající: Ing. Jakub Jiroušek, jednatel společnosti

korespondenční adresa: V Korytech 12, 100 O0, Praha 10

společnost zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105972

i dále také jako „zhotovitel" na stranědruhé

i (objednatel a zhotovitel označováni společně dále jako „strany této smlouvy" nebo „smluvnistrany")

uzavírají vsouladu sustanovením 52586 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platnem znění (dále také jako „občanský zákoník"), na základě úplného a vzájemného konsensu o

všech níže uvedených ustanoveních nasledující

smlouvu

o vykonávání servisní činnosti.

Článek |.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět řádně a včas činnosti na zařízeních objednatele uvedených

v příloze č, 1 této smlouvy (dále jen „1ařízení") v rozsahu a četnostech stanovených přílohou č. 1

této smlouvy. Všechny povinnosti zhotovitele vyplývající ztéto smlouvy se dále nazývají také

jako „servisní činnost",

2. Servisní činnost bude prováděna vrozsahu nutném pro provoz zařízení vparametrech

předepsaných výrobcem,

3. Termín provádění servisní činnosti musí být objednateli zhotovitelem sdělen nejpozději 14

(slovy: čtrnáct) dnů před plánovaným termínem provádění servisní činností a musí být

objednatelem prokazatelně potvrzen anebo vodůvodněném případě objednatel navrhne

zhotoviteli jiný termín prováděníservisní činnosti.

4. vprůběhu provádění servisní činnosti je zhotovitel oprávněn po písemném schválení

objednatelem doplnit spotřební materiál a vyměnit poškozené nebo opotřebované díly a

součásti (dále jen „náhradní díly") zařízení, které ohrožují provoz zařízení. Výměna tohoto

Stránka 1 1 7

ŠK.



spotřebního materiálu a těchto náhradních dílů bude písemně doložena a odsouhlasena osobou

pověřenou objednatelem ve věcech technických. Po dobu provádění servisní činnosti je

objednatel povinen zajistit přítomnost pověřené osoby tak, aby mohla být bez zbytečného

odkladu odsouhlasena případná vícepráce nebo použití potřebného materiálu nad rámec

servisní smlouvy. vpřípadě, že tato osoba nebude přítomna na místě provádění servisní

činnosti, je zhotovitel oprávněn přerušit svoji činnost a tuto dokončit až po písemném

odsouhlasení případné vícepráce nebo použití potřebného materiálu nad rámec servisni

smlouvy. V tomto případě je zhotovitel oprávněn všechny vícenáklady (cestovné, prostoje apod.)
účtovat objednateli nad rámec ceny dohodnuté vtéto smlouvě dle standardního ceníku

servisních prací platném vpříslušném roce. Zhotovitel je povinen, není-Il dohodnuto jinak,

používat výhradně originální díly a spotřební materiál dle doporučení výrobce. Objednatel je

povinen písemně schválené výměny spotřebního materiálu a náhradních dílů bez zbytečné

prodlevy objednat u zhotovitele a zaplatit za ně,

Dokladem o provedení pravidelné servisní činnosti dle této smlouvy bude zhotovitelem sepsaný

a objednatelem potvrzený protokol o provedení práce.

Objednatel se zavazuje, že řádně a vdohodnutém termínu provedenou servisní činnost

převezme.

Zhotovitel je oprávněn kpínění jiných povinností, než je sjednáno vtéto smlouvě, pouze na

základě a podle konkrétní písemné objednávky objednatele.

Článek II.

Lhůta a místo prováděníservisni činnosti

Servisní činnost bude prováděna v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami

v četnostech a rozsahu uvedených v příloze č. 1 a 2 této smlouvy.

Místem prováděníservisní činností je xxxxx.

Článek |||.

Cena dila

Cena za servisní činnost byla smluvními stranami sjednána dohodou jako cena smluvní ve smyslu
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a činí:

a) 25.790,00 Kč (slovy: dvacetpětsedmsetdevadesát korun českých) bez DPH za jednu

pravidelnou půlroční servisní činnost,

b) 1500.00 Kč (slovy: jedentisícpětset korun českých) bez DPH za roční revizí úniku

chladiva za jeden chladivový okruh, tj. 7.500; Kč (slovy: sedmtisícpětset korun českých)

bez DPH za revizi všech okruhů ve všech zařízeních, jež jsou předmětem servisní činnosti.

Cena za tuto servisní činnost je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel

prohlašuje, že cena zahrnuje náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a

včasné provádění servisní činností.

Kuvedeným cenám bude připočtena DPH vsazbě platné dle obecně závazných právních

předpisů v den uskutečněnízdanitelného plnění.

Nad rámec ceny ujednane za pravidelnou servisní činnost v odst. 1. tohoto článku smlouvy se

objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za spotřební materiál a náhradní díly dodané za

podmínek uvedených v čl. l. odst. 4. této smlouvy a uhradit mu práci a náklady stím spojené, a

to podle standardních ceníků spotřebního materiálu, náhradních dílů a servisních prací platných

v příslušném kalendářním roce, spolu s náhradou platné DPH.

Stránka 2 z 7



Článek IV.

Platební podmínky

Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad — fakturu za provedenou servisní činnost vždy

nejpozději do 15ti (slovy: patnácti) dnů po ukončení servisní činnosti. Přílohou každého

daňového dokladu bude zhotovitelem sepsaný a objednatelem potvrzený protokol o provedení

práce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP") je den potvrzení protokolu o

provedení práce oběma smluvními stranami.

Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 14 (slovy: čtrnáct) dní ode dne, na něž připadá

DUZP, příp. ode dne jejich vystavení, byla-li faktura vystavena později než v den, na nejž připadá

DUZP.

Daňové doklady je zhotovitel povinen doručit do sídla objednatele nejpozději do 5 (slovy: pěti)

pracovních dnů od data jejich vystavení.

Daňové doklady budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména:

a) náležitosti daňového dokladu dle š 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH"),

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozd ch předpisů,

c) uvedenílhůty splatnosti,

d) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele,

e) specifikaci dle této smlouvy, případně další doklady ve smlouvě sjednané.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit daňový doklad zhotoviteli bez úhrady, jestliže tento nebude

splňovat požadované náležitosti. Vtomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a

nová 14-denní (slovy: čtrnáctidenní) lhůta splatností bude započata po doručení opraveného

daňového dokladu. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na

kterou daňový doklad zní.

Za den zaplacení ceny se považuje den připsání ceny (částky) na účet zhotovitele.

Článek V.

Záruka za jakost

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost jím provedené sen/isní činnosti včetně náhradních dílů

vdélce 6 (slovy: šest) měsíců od převzetí provedené servisní činnosti objednatelem. Záruční

doba počíná běžet dnem předání servisní činnosti bez vad a nedodělků v místě plnění předmětu

smlouvy objednatelem. Záruka se nevztahuje na díly dodané objednatelem.

Článek VI.

Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provádět servisní činnost řádně a včas a sodbornou péčí, vsouladu

s platnými normami a provozními, případně výrobními předpisy stanovenými pro servisovaná

zařízení.

Za řádně provedenou servisní činnost není považováno zejména plnění svadamí bránícími

užívání zařízení.

Stránka 3 z 7



Zhotovitel je povinen zajistit, aby servisní činnost byla prováděna pouze pracovníky, jejichž

odborný výcvik, zkušenosti, znalosti příslušných právních předpisů a technických norem a

absolvované instruktáže odpovídají míře zásahů do konstrukce a funkčních prvků zařízení,

rozsahu jednotlivých úkonů a jejich náročnosti. Doklad o odborné kvalifikaci pracovníků je
zhotovitel povinen na požádání objednateli předložit.

Zhotovitel je při plnění svých povinností vyplývajících ztéto smlouvy odpovědný za odborný

výcvik, zkušenosti a znalosti pracovníků, které prováděním těchto činností pověří.

Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal zprovádění servisní činnosti

pracovníka zhotovitele, který nemá příslušnou kvalifikaci, nebo který si počíná tak, že to

ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob, příp. je—|i jeho chování

hrubě nemravné. Neodvolá-li zhotovitel takového pracovníka, je objednatel oprávněn takového

pracovníka vykázat z místa provádění servisní činnosti sám. Uvedené platí přiměřeně ive vztahu

k pracovníkům subdodavatelé zhotovitele.

Při provádění servisní činnosti je zhotovitel povinen postupovat bez nutnosti přímého dohledu

objednatele.

Objednatel je povinen zhotovitele seznámit se všemi místními bezpečnostními předpisy a zajistit
zhotoviteli proškolení BOZP a Po platnými na místě výkonu činnosti. Zhotovitel je povinen
zajistit při prováděníservisní činnosti dodržení všech těchto předpisů.

Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, kterými jej objednatel upozorňuje na

možné porušeníjeho smluvních čijíných povinností.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny ostrahy objektu a režim vstupu do místa plnění

objednatele. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou zhotovitelem, jestliže kní došlo

vdůsledku dodržení pokynu ostrahy, resp. režimu vstupu do objektu, ve kterém se nachází

zařízení.

Článek vu.

Práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje, že řádně a vdohodnutém termínu provedenou sen/isní činnost

převezme a zaplatí zhotoviteli odměnu.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádně a včasné plnění

povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, tj. předevšim: umožnit zhotoviteli

provádění servisní činnosti, umožnit přístup pracovníků zhotovitele na místo plnění vrozsahu,
který je nezbytný nebo vtěchto případech obvyklý, zajistit pracovníkům zhotovitele v průběhu

prováděníservisní činnosti vhodné sociální a hygienické zázemí.

V případě prodlení při za" ění podmínek pro práci servisních techniků zhotovitele a vzniknou-li

z tohoto důvodu zhotoviteli další náklady, má zhotovitel právo na jejich úhradu a objednatel se

zavazuje k jejich úhradě.

Objednatel má právo kontrolovat prováděníservisní činnosti. Zjistí—|i, že zhotovitel porušuje svou

povinnost, může požadovat, aby zhotovitel provedl nápravu a prováděl servisní činnost řádným

způsobem, Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být
delší než 3 (slovy: tři) pracovni dny, jedná se o podstatné porušení smlouvy.

Stránka 4 z 7



Článek v|||.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech plněnítéto smlouvy

ve věcech plněnítéto smlouvy jsou k jednání zmocněný následující osoby:

za objednatele:
Marcela Zumrová, mob: 778 487 882, e-mail: marcela.zumrova©nfa.cz

za zhotovitele:

lng. Jakub Jiroušek, mob: 775 556 225, e-mail: jirousek©ciat.cz

Článek IX.

Smluvní pokuty a náhrada škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny vyúčtované na základě daňového dokladu delším

než 15 (slovy: patnáct) dnů od jeji splatnosti se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

2. Pro uplatnění odpovědnosti za vady díla platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, není-li

v této smlouvě sjednánojínak.

3. Pokud vsouvíslosti sprováděním servisní činnosti zhotovitelem dojde prokazatelně ke vzniku

škody způsobené výlučně zhotovitelem objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí,

nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících zpříslušných právních předpisů, technických či

jiných norem, ztéto smlouvy nebo i zjiných důvodů, je zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu tuto škodu nahradit uvedením vpředešlý stav, a neni-li to možné, tak nahradit

v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj servisní činnost provádějí

jako jeho pracovníci, subdodavatelé nebo jinak, jako kdyby tuto servisní činnost prováděl sám.

5. Veškeré prokazatelné škody vzniklé vsouvíslosti splněním této smlouvy výlučně ze strany

zhotovitele, odstraní zhotovitel na své náklady.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou vdůsledku neodborného užívání zařízení nebo

zanedbáním běžné údržby zařízení objednatelem. Zhotovitel rovněž nezodpovídá za vady

zařízení vzniklé neodbornou manipulací objednatele případně třetí osoby (mechanickým,

chemickým nebo tepelným poškozením při překročení definovaných hodnot snášenlivosti

materiálu).

7. Smluvní pokuta je splatná do 14 (slovy: čtrnácti) dnů, ode dne kdy byla povinně smluvní straně

doručena písemná výzva kjejímu zaplacení.

8. Právo na náhradu škody dle přísl. ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů

vzniká bez ohledu na vyúčtování a úhradu smluvní pokuty.

Článek X.

Ukončení smlouvy (Odstoupení od smlouvy)

1. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědíči odstoupením.

2. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědětpísemně bez udání důvodu —

vtomto případě činí výpovědní doba 3 (slovy: tři) měsíce a začíná běžet od dne jejího doručení

druhé smluvní straně.

Stránka 5 Z 7

ý



Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemně ihned, jestliže druhá smluvní

strana podstatným způsobem nebo opakovaně porušuje své povinnosti z této smlouvy.

Za podstatne porušení smlouvy se považuje:

a) na straně objednatele: více než 14-denní (slovy: čtrnáctidenní) prodlení vúhradě

daňového (faktury) dokladu,

b) na straně zhotovitele: prodlení se zahájením servisní činnosti o více než ldi-denní (slovy:

čtrnáctidenní) oproti dohodnutému terminu.

0 opakované porušení povinností jde tehdy, jestliže k porušení povinnostíjiž došlo a na závadný

stav byla smluvní strana, která povinnost porušila, písemně upozorněna nebo jestliže

kodstranění závadného stavu nedošlo ani po písemné výzvě a po stanovení přiměřené lhůty

k nápravě.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti aní ujednání,

které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany ipo odstoupení od této smlouvy,

zejména též ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od

smlouvy ani zajištění. Smluvní strany se dohodly odchylně od ustanovení š 2004 odst. 1

občanského zákoníku, tj. že závazek se zrušuje od okamžiku doručení oznámení o odstoupení.

Veškeré vztahy z této smlouvy, které zůstanou nevypořádané ke dni ukončení její platnosti, se

nadále řídí touto smlouvou až do dne úplného vypořádání všech nároků.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a je uzavírána

na období od data podpisu oběmasmluvními stranami na dobu neurčitou.

Veškerá předchozí aťjiž písemná či ústní jednání mezi stranami této smlouvy, týkající se

předmětu této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinností. Ústní změna této smlouvy je

vyloučena, smlouvu lze změnitjedině písemně.

V případě, že se kterékoliv z ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu s právem,

nebo nevykonatelným, a to zjakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že takové

ustanovení nahradi ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné a které se bude

co možná nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem a právními důsledky,

ustanovení nahrazovanému. Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv

zustanoveni této smlouvy nemá vliv na platnost, soulad se zákonem nebo Vykonatelnost
ostatních ustanovení této smlouvy.

Návrhy dodatků a změn k této smlouvě budou prováděny pouze písemně, jinakjsou neplatné.

Pro doručování písemnosti sjednávají smluvní strany tyto podmínky pro případ, že adresát

písemnost nepřevezme. sjednává se platnost právní domněnky doručení pro případ, že nebyl
adresát zastižen, ačkoliv se v místě doručení zdržuje a po uložení na poště si adresát nevyzvedne
zásilku do 3 (slovy: tří) dnů (do 10 (slovy: deseti) dnů, má-li být zásilka doručena do vlastních

rukou) od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o

uložení nedozvěděl.Účinky doručení nastanou ítehdy, jestliže objednatel nebo zhotovitel přijetí

písemnosti odmítne. Faxová zpráva se považuje za doručenou vytištěním hlášení o aktivitě -

odeslání dokumentu z faxového přístroje objednatele nebo zhotovitele.

Není-li výslovně stanoveno jinak, jsou veškeré lhůty a termíny vtéto smlouvě stanoveny

vkalendářních dnech; připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je

posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.

Stránka 61 7



7. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost 0 všech skutečnostech, které se dozví při plnění

této smlouvy, a to i po dobu 2 (slovy: dvou) let po skončení platností této smlouvy. Zhotovitel se

zavazuje zajistit, že pracovníci, kteří se budou na plnění díla podílet, zachovají mlčenlivost o

všech skutečnostech, se kterými se při plněnídíla smlouvy seznámí.

8. Případné rozpory se smluvní strany zavazuji řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č, 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, vjehož

obvodu má sídlo zhotovitel.

9. Vostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními právního řádu České

republiky.

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

a) Příloha č. 1 — Specifikace smluvních podmínek

12. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a

srozumitelně, nikoliv vtisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále strany této smlouvy

prohlaš e jsou právně způsobilé uzavřít tuto smlouvu, že jím nejsou známy žádné překážky a

okolnosti vylučující možnost uzavření této smlouvy. Na důkaz toho připojují strany této smlouvy
své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne
...

V Praze dn

Generální ředitel

Národní filmový archiv

„ADE s.r.o. Malešická 12,130 00 Praha 3
—

ínxi/x IČO: 00057256
mo s

Uí("(.1_l7227Ží9
a

Stránka 7 Z 7



Příloha č. l

SPECIFIKACE SMLUVNÍCH PODMÍNEK

Objekt

Zařízení

íNFA Hradištko

rum I20V— 5 ks

V provozu od 16.6.2016

Kontaktní osoby Zýhotovitele: Miroslav Němčí/t - 725 4 78 788

Ladislav Beňa — 775 556 224,

\
Ing. Jakub Jiroušek — 775 556 225

v —.
,

vikťtlťuhma..
. magi.

Smluvní cena zajedno pravidelnou pu roční pro-
hlídku Zařízení vč. dopravy

Kontakt zhotovitele:
provozovna: tel. +420 274 822 611

e-mail zhotovitele:
servisů/finta

Kontaktní osoby Objednatele: lťšifccgehtfzšzgrvzáfltlfš;
778 487 382

Vladimír Glucner tel: 778 487 880

Vlgdímlrugíacnegcůgpzcz

5 790,-- Kč

Revize úniku chladiva dle Zákona o ochraně

cenaje za 1 revizí)

ovzduší č.86/2002 (vč. zápisu do evidenční knihy -

7 500; / všechny okruhy vjednotkách

Hodinová sazba

do 3 prac. dnů

811 pracovni den) s nástupem

výjezd v noci, ve dnech pracovního klidu a ve

svátek

Příplatek za práci mimo běžnoupracovní dobu +50%
nebo za vyzádaný nástup do 48hod

Příplatek za práci ve dnech státních svátků, sobot a +1 00%

nedělí nebo za vyžádaný nástup do 24_hod.

„

„
„

._

__ „
__ \ nq  dq u՜ _

. u

Výjezd technika v Praze 500 Kč

Výjezd technika do ostatních částí ČR _ sazba za 11,20 / km
km

Jednorázový příplatek k nákladům na dopravu za 2250,- Kč

V tabulce uvedené ceny so rozumi bez DPH.

V ceně servisní prohlídkyje započtena cena dopravy a času technika na cestě,



Příloha č.2

pu í servis

- kontrola provozních parametrů systému jednotky
- vizuální kontrolajeditotky na těsnost

- vystavení servisního protokolu.
— test chladiva na vlhkost

- test chladiva na kyselost
- kontrola těsnosti chladícího okruhu ajeho komponent
— kontrola těsnosti hydraulického okruhu ajeho komponent
» kontrola všech elektrických komponent systému a dotažení spojů

— kontrolajistících prvků chladícího okruhu

- kontrola provozních parametrů systému jednotky a nastavení na provoz pro letní provoz

- vystavení servisního protokolu

Nadstandardní úkony prováděné nad rámec předsezónního servisu a účtované zvlášť.dle skutečných nákladů :

— výměnaolejové náplně kompresorů každých 12.000 provozních hodinách (cca lOOO; Kč/l)

— výměna silových stykačů kompresorů po 15.000 stanech kompresorů (cca 500-1 .500,- Kč/ks)

- chemické čištění trubkovnice kondenzátorů (dle velikosti a konkrétních podminek)

U celoročně provozovaných zařízení nebo tepelných čerpadel se můžou termíny a typy provádění doporučených

servisů ajednotlivých prohlídek oproti uvedeným termínům měnit.

počet stran nabídky: 2 str


